2022年 10月 12日

各 位

会 社 名 太 洋 物 産 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 松島 伸介

（コード番号：9941 東証スタンダード）

問合せ先
総務部

ジェネラルマネージャー
井坂 勇登

電話：03-5946-8000

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、下記のとおり、2022年２月 10日公表の 2022年９月期

の業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022年９月期通期業績予想数値の修正（2021年 10月１日～2022年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 18,409 121 64 44 28.09

今回修正予想（Ｂ） 21,042 未定 未定 未定 未定

増減額（Ｂ）－（Ａ） 2,633 － － －

増減率（％） 14.3 － － －

（ご参考）前期実績

（2021年９月期）
16,423 224 171 113 83.53

２．修正の理由

 当社の主要事業である鶏肉の輸入販売におきまして、国内需要の増加及び販売単価の高い水準

での推移が当初の想定よりも長期間に渡って継続したことにより、販売数量・販売単価ともに当

社の予想を大幅に上回ることとなりました。その結果、2022 年９月期における売上高は、2022年

２月 10日に公表いたしました予想値を約 2,633 百万円上回る見込みとなりました。

なお、急激な為替変動とそれに伴う原材料等の価格及び物流経費の高騰が重なり、現在、費用

の集計及び将来の見積もりを伴う事項の検討を進めておりますが、現時点では集計及び検討作業

の途中段階にあり、合理的な予想値を算出することが困難であることから、営業利益、経常利益、

当期純利益及び１株当たり当期純利益につきましては一旦「未定」とし、合理的な予想値の算出

が可能となった段階で速やかに開示することといたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後の様々な要因により異なる場合があります。

以 上